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19 de Junio de 2007 Núm. 1AÑO XXV

III. ACUERDOS Y COMUNICACIONES.

Composición del Pleno de las Cortes de
Castilla y León.

RELACIÓN, por orden alfabético, de Procura-
dores electos que componen el Pleno de las
Cortes de Castilla y León.

RELACIÓN DE PROCURADORES electos de las
Cortes de Castilla y León por circunscrip-
ciones electorales.

RELACIÓN DE PROCURADORES de las Cortes de
Castilla y León que han prestado juramento
o promesa de acatar la Constitución y el
Estatuto de Autonomía y han adquirido la
condición plena de Procuradores.

Composición de la Mesa de las Cortes de
Castilla y León.

VII  LEGISLATURA

S U M A R I O
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III. ACUERDOS Y COMUNICACIONES.

Composición del Pleno de las Cortes de Castilla y
León.

De conformidad con lo establecido en el artículo 64

del Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación

en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León de

los miembros que componen el Pleno de las Cortes de

Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, en

Valladolid, a 19 de junio de 2007.
LA SECRETARIA DE LAS CORTES DE

CASTILLA Y LEÓN,

Fdo.: María Mercedes Coloma Pesquera

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE 
CASTILLA Y LEÓN,

Fdo.: José Manuel Fernández Santiago

RELACIÓN DE PROCURADORES ELECTOS

POR ORDEN ALFABÉTICO

(VII Legislatura)

D. Francisco Javier Aguilar Cañedo

D. Jorge Félix Alonso Díez

D.ª Victorina Alonso Fernández

D.ª María del Pilar Álvarez Sastre

D.ª María de las Mercedes Alzola Allende

D.ª María de los Ángeles Armisén Pedrejón

D.ª Cristina Ayala Santamaría

D.ª María Canto Benito Benítez de Lugo

D. Fernando Benito Muñoz

D. Jesús Berzosa González

D.ª María Blanco Ortúñez

D. Héctor Castresana del Pozo

D.ª Silvia Clemente Municio

D.ª María Mercedes Coloma Pesquera

D. José María Crespo Lorenzo

D.ª Rosa Isabel Cuesta Cófreces

D. Juan Emilio Joaquín Dúo Torrado

D. Jesús Jaime Encabo Terry

D.ª María del Carmen Fernández Caballero

D. Carlos Javier Amando Fernández Carriedo

D. Alfonso Fernando Fernández Mañueco

D. José Manuel Fernández Santiago

D. Pascual Felipe Fernández Suárez

D. Manuel Fuentes López

D. Vidal Galicia Jaramillo

D.ª María Josefa García Cirac

D.ª Alicia García Rodríguez

D. Alfonso José García Vicente

D. Francisco Javier García-Prieto Gómez

D.ª María Rosario Gómez del Pulgar Múñez

D. Luis Domingo González Núñez

D.ª María Mar González Pereda

D. Juan Vicente Herrera Campo

D. Raúl de la Hoz Quintano

D. Francisco Javier Iglesias García

D. Jesús Roberto Jiménez García

D.ª Mónica Lafuente Ureta

D.ª María Inmaculada Jesús Larrauri Rueda

D.ª Natalia López-Molina López

D.ª María del Carmen Luis Heras

D.ª María Concepción Mallo Álvarez

D.ª María Ángela Marqués Sánchez

D. José Ignacio Martín Benito

D.ª María Sirina Martín Cabria

D. Crescencio Martín Pascual

D. Emilio Melero Marcos

D. José Antonio de Miguel Nieto

D.ª María Jesús Moro Almaraz

D.ª Ana María Muñoz de la Peña González

D. Francisco Javier Muñoz Expósito
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D. Pedro Muñoz Fernández

D. Pedro Nieto Bello

D. Joaquín Otero Pereira

D.ª María Elena Pérez Martínez

D. Francisco Ramos Antón

D. Francisco Julián Ramos Manzano

D.ª Ana María Redondo García

D. Óscar Reguera Acevedo

D. Juan Ramón Represa Fernández

D. Alejo Riñones Rico

D. Fernando María Rodero García

D.ª María Teresa Rodrigo Rojo

D. Fernando Rodríguez Porres

D.ª María Soledad Romeral Martín

D. David Rubio Mayor

D.ª María Jesús Ruiz Ruiz

D.ª María Dolores Ruiz-Ayúcar Zurdo

D. José Miguel Sánchez Estévez

D.ª Ana Sánchez Hernández

D. Óscar Sánchez Muñoz

D. José Antonio Santiago-Juárez López

D.ª Paloma Inés Sanz Jerónimo

D. Ildefonso Sanz Velázquez

D. Juan José Sanz Vitorio

D.ª María Arenales Serrano Argüello

D. Antonio Silván Rodríguez

D.ª Ana Rosa Sopeña Ballina

D.ª Inmaculada Yolanda Vázquez Sánchez

D. Ángel Velasco Rodríguez

D. Ángel Roberto Villalba Álvarez

D. Tomas Félix Villanueva Rodríguez

D.ª Consuelo Villar Irazábal

D. Alfredo Villaverde Gutiérrez

RELACIÓN DE PROCURADORES ELECTOS

POR CIRCUNSCRIPCIONES ELECTORALES

(VII Legislatura)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE ÁVILA

D. José Manuel Fernández Santiago (PP)

D. Vidal Galicia Jaramillo (PP)

D.ª Alicia García Rodríguez (PP)

D. Jesús Roberto Jiménez García (PP)

D. Fernando María Rodero García (PSOE)

D.ª María Dolores Ruiz-Ayúcar Zurdo (PP)

D.ª Inmaculada Yolanda Vázquez Sánchez (PSOE)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE BURGOS

D.ª María de las Mercedes Alzola Allende (PP)

D.ª Cristina Ayala Santamaría (PP)

D. Fernando Benito Muñoz (PSOE)

D. Jesús Berzosa González (PP)

D. Luis Domingo González Núñez (PP)

D. Juan Vicente Herrera Campo (PP)

D.ª Natalia López-Molina López (PSOE)

D. Fernando Rodríguez Porres (PP)

D.ª María Soledad Romeral Martín (PP)

D. Ildefonso Sanz Velázquez (PSOE)

D.ª Consuelo Villar Irazábal (PSOE)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE LEÓN

D.ª Victorina Alonso Fernández (PSOE)

D. Héctor Castresana del Pozo (UPL)

D. Francisco Javier García-Prieto Gómez (PP)

D.ª María Mar González Pereda (PP)

D.ª María Inmaculada Jesús Larrauri Rueda (PSOE)

D.ª María Concepción Mallo Álvarez (PP)

D.ª María Ángela Marqués Sánchez (PSOE)

D. Pedro Muñoz Fernández (PP)
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D. Pedro Nieto Bello (PSOE)

D. Joaquín Otero Pereira (UPL)

D. Antonio Silván Rodríguez (PP)

D.ª Ana Rosa Sopeña Ballina (PP)

D. Ángel Roberto Villalba Álvarez (PSOE)

D. Alfredo Villaverde Gutiérrez (PSOE)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE PALENCIA

D.ª María de los Ángeles Armisén Pedrejón (PP)

D. José María Crespo Lorenzo (PSOE)

D.ª Rosa Isabel Cuesta Cófreces (PP)

D.ª María del Carmen Fernández Caballero (PP)

D. Carlos Javier Amando Fernández Carriedo (PP)

D.ª María Sirina Martín Cabria (PSOE)

D. Francisco Ramos Antón (PSOE)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE SALAMANCA

D. Jesús Jaime Encabo Terry (PP)

D. Alfonso Fernando Fernández Mañueco (PP)

D.ª María Josefa García Cirac (PP)

D.ª María Rosario Gómez del Pulgar Múñez (PSOE)

D. Francisco Javier Iglesias García (PP)

D. Emilio Melero Marcos (PSOE)

D.ª María Jesús Moro Almaraz (PP)

D.ª Ana María Muñoz de la Peña González (PSOE)

D. Francisco Julián Ramos Manzano (PP)

D. Alejo Riñones Rico (PP)

D. José Miguel Sánchez Estévez (PSOE)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE SEGOVIA

D.ª Silvia Clemente Municio (PP)

D. Juan Ramón Represa Fernández (PP)

D.ª María Teresa Rodrigo Rojo (PSOE)

D. David Rubio Mayor (PSOE)

D.ª Paloma Inés Sanz Jerónimo (PP)

D. Juan José Sanz Vitorio (PP)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE SORIA

D.ª María Canto Benito Benítez de Lugo (PP)

D.ª Mónica Lafuente Ureta (PSOE)

D. José Antonio de Miguel Nieto (PP)

D. Francisco Javier Muñoz Expósito (PSOE)

D.ª María Jesús Ruiz Ruiz (PP)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE VALLADOLID

D. Francisco Javier Aguilar Cañedo (PP)

D. Jorge Félix Alonso Díez (PSOE)

D.ª María Blanco Ortúñez (PSOE)

D.ª María Mercedes Coloma Pesquera (PP)

D. Pascual Felipe Fernández Suárez (PSOE)

D. Alfonso José García Vicente (PP)

D. Raúl de la Hoz Quintano (PP)

D. Crescencio Martín Pascual (PP)

D.ª María Elena Pérez Martínez (PSOE)

D.ª Ana María Redondo García (PSOE)

D. Óscar Sánchez Muñoz (PSOE)

D. José Antonio Santiago-Juárez López (PP)

D.ª María Arenales Serrano Argüello (PP)

D. Ángel Velasco Rodríguez (PSOE)

D. Tomás Félix Villanueva Rodríguez (PP)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE ZAMORA

D.ª María del Pilar Álvarez Sastre (PP)

D. Juan Emilio Joaquín Dúo Torrado (PP)

D. Manuel Fuentes López (PSOE)

D.ª María del Carmen Luis Heras (PP)

D. José Ignacio Martín Benito (PSOE)

D. Óscar Reguera Acevedo (PP)

D.ª Ana Sánchez Hernández (PSOE)
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RELACIÓN DE PROCURADORES QUE HAN
PRESTADO JURAMENTO O PROMESA DE

ACATAR LA CONSTITUCIÓN Y EL ESTATUTO DE
AUTONOMÍA Y HAN ADQUIRIDO LA CONDICIÓN

PLENA DE PROCURADORES

D. Francisco Javier Aguilar Cañedo

D. Jorge Félix Alonso Díez

D.ª Victorina Alonso Fernández

D.ª María del Pilar Álvarez Sastre

D.ª María de las Mercedes Alzola Allende

D.ª María de los Ángeles Armisén Pedrejón

D.ª Cristina Ayala Santamaría

D.ª María Canto Benito Benítez de Lugo

D. Fernando Benito Muñoz

D. Jesús Berzosa González

D.ª María Blanco Ortúñez

D. Héctor Castresana del Pozo

D.ª Silvia Clemente Municio

D.ª María Mercedes Coloma Pesquera

D. José María Crespo Lorenzo

D.ª Rosa Isabel Cuesta Cófreces

D. Juan Emilio Joaquín Dúo Torrado

D. Jesús Jaime Encabo Terry

D.ª María del Carmen Fernández Caballero

D. Carlos Javier Amando Fernández Carriedo

D. Alfonso Fernando Fernández Mañueco

D. José Manuel Fernández Santiago

D. Pascual Felipe Fernández Suárez

D. Manuel Fuentes López

D. Vidal Galicia Jaramillo

D.ª María Josefa García Cirac

D.ª Alicia García Rodríguez

D. Alfonso José García Vicente

D. Francisco Javier García-Prieto Gómez

D.ª María Rosario Gómez del Pulgar Múñez

D. Luis Domingo González Núñez

D.ª María Mar González Pereda

D. Juan Vicente Herrera Campo

D. Raúl de la Hoz Quintano

D. Francisco Javier Iglesias García

D. Jesús Roberto Jiménez García

D.ª Mónica Lafuente Ureta

D.ª María Inmaculada Jesús Larrauri Rueda

D.ª Natalia López-Molina López

D.ª María del Carmen Luis Heras

D.ª María Concepción Mallo Álvarez

D.ª María Ángela Marqués Sánchez

D. José Ignacio Martín Benito

D.ª María Sirina Martín Cabria

D. Crescencio Martín Pascual

D. Emilio Melero Marcos

D. José Antonio de Miguel Nieto

D.ª María Jesús Moro Almaraz

D.ª Ana María Muñoz de la Peña González

D. Francisco Javier Muñoz Expósito

D. Pedro Muñoz Fernández

D. Pedro Nieto Bello

D. Joaquín Otero Pereira

D.ª María Elena Pérez Martínez

D. Francisco Ramos Antón

D. Francisco Julián Ramos Manzano

D.ª Ana María Redondo García

D. Óscar Reguera Acevedo

D. Juan Ramón Represa Fernández

D. Alejo Riñones Rico

D. Fernando María Rodero García

D.ª María Teresa Rodrigo Rojo

D. Fernando Rodríguez Porres

D.ª María Soledad Romeral Martín

D. David Rubio Mayor

D.ª María Jesús Ruiz Ruiz

D.ª María Dolores Ruiz-Ayúcar Zurdo

D. José Miguel Sánchez Estévez
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D.ª Ana Sánchez Hernández

D. Óscar Sánchez Muñoz

D. José Antonio Santiago-Juárez López

D.ª Paloma Inés Sanz Jerónimo

D. Ildefonso Sanz Velázquez

D. Juan José Sanz Vitorio

D.ª María Arenales Serrano Argüello

D. Antonio Silván Rodríguez

D.ª Ana Rosa Sopeña Ballina

D.ª Inmaculada Yolanda Vázquez Sánchez

D. Ángel Velasco Rodríguez

D. Ángel Roberto Villalba Álvarez

D. Tomas Félix Villanueva Rodríguez

D.ª Consuelo Villar Irazábal

D. Alfredo Villaverde Gutiérrez

Composición de la Mesa de las Cortes de Castilla
y León.

El Pleno de las Cortes de Castilla y León, en la
Sesión Constitutiva celebrada el día 19 de junio de 2007,
de conformidad con el procedimiento regulado en los
artículos 33, 34 y 35 del Reglamento de la Cámara,
procedió a la elección de los miembros de la Mesa de las

Cortes, en la que resultaron elegidos los señores Procu-

radores:

PRESIDENTE:

D. JOSÉ MANUEL FERNÁNDEZ SANTIAGO.

VICEPRESIDENTA PRIMERA:

D.ª CARMEN LUIS HERAS.

VICEPRESIDENTE SEGUNDO:

D. FRANCISCO RAMOS ANTÓN.

SECRETARIA PRIMERA:

D.ª MARÍA MERCEDES COLOMA PESQUERA.

SECRETARIA SEGUNDA:

D.ª CONSUELO VILLAR IRAZÁBAL.

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento se

ordena su publicación en el Boletín Oficial de las Cortes

de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, en

Valladolid, a 19 de junio de 2007.

LA SECRETARIA DE LAS CORTES DE

CASTILLA Y LEÓN,

Fdo.: María Mercedes Coloma Pesquera

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE 

CASTILLA Y LEÓN,

Fdo.: José Manuel Fernández Santiago
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